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§133Beslut om investeringsprojektet Strandängarnaetapp 2, återstående
åtgärder

Miljöpartietärytterst frågande till var spängema blivit av och varförinte medel avsatts i
projektet till dessa?! Kommunens argument föratt få strandskyddet upphävt och kiinna
genomförahela exploateringen av Strandängarna, var att området skulle tillgängliggöras
förfriluftslivet. Detta skulle ske genom att dels skapa en koppling mellan TyresöStrand
och Erstavik (vilket var dömtatt misslyckas från början, då markägaren var emot), och
dels genom att bygga spänger i vassen. I Länsstyrelsens beslut från 2008-05-06,
"Begäran om iipphävande av strandskydd inom detaljplan för Strandängarna, etapp l,
Tyresökommiin" står:

"Strandområdet ligger avskiljt och saknar idag tydliga kopplingar till andra kommunala
grönstråk. Kommunen samarbetar med ägaren till Erstavik för att på sikt förbättra
kopplingen till grönområdenavästerut. Österutsker en koppling till det planerade
rekreationsområdet genom den pågåendeplanläggningen. I och med att stora delar av
området norr om Strandallén nu läggsut som NATUR i planen, ävenmark som tidigare
ingått i fritidstomtema, och genom att anlägga gångstråk, med spänger över de
vattensjuka partierna, öppnas möjligheten för allmänheten att röra sig i området och
komma nära vattnet, utan att for stora ingrepp behöver göras i den känsliga
vassvegetationen."

Miljöpartietvar emot exploateringen mellan Strandallén och Erstaviken, dåstrandängar
ärmycket värdefulla for djur- och växtlivet. Strandängarärovanliga och orördastränder
i innerskärgården är allt mindre förekommande. Med nuvarande exploateringstakt
kommer det inte finnas kvar någraorördastränderom 150 år.

Länsstyrelsen påpekade i sitt samrådsyttrande att kommimen borde ha belyst
exploateringen i ett delregionalt perspektiv. Länsstyrelsen skrev att det inte fanns
tillräckliga skäl att upphäva strandskyddet på de gmnder som Tyresö kommun
presenterade. Länsstyrelsens gjorde bedömningen att de främsta värdena vid
strandängarna, var växt- och djurlivet. Med exploateringen förelågstor risk att de
värdenapåverkades negativt och till och med skulle gå förlorade. Detta missgyiuiar det
friluftsliv som man sägersig vilja främja.
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